ĐẢNG ỦY XÃ NA DƯƠNG
VĂN PHÒNG

*
Số          -TB/VPĐU

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Na Dương, ngày        tháng       năm

THÔNG BÁO
về việc từ chối tiếp công dân
Ngày……. tháng…. năm ……, ông (bà) ........................................................
Số căn cước công dân (hoặc giấy tờ tùy thân): ..................................................
ngày cấp: ..../…/…., nơi cấp ............................................................................
Địa chỉ: …………………………….đến ………………………………….…
để khiếu nại (tố cáo) về việc.............................................................................
Sau khi xem xét nội dung đơn khiếu nại (tố cáo) và nghe công dân trình bày, …………………………. nhận thấy vụ việc đã được giải quyết đúng chính sách, pháp luật, được cơ quan Nhà nước có thẩm quyền kiểm tra, rà soát và thông báo trả lời bằng văn bản theo đúng quy định của pháp luật.

Căn cứ Khoản 3, Điều 9 Luật tiếp công dân năm 2013, ...................................
từ chối tiếp nhận nội dung khiếu nại (tố cáo) của ông (bà) ..............................
……….. thông báo để ông (bà) được biết; đề nghị ông (bà) chấp hành theo quy định của pháp luật, chấm dứt khiếu nại (tố cáo).

	Nơi nhận:
- Như trên,
-  …. (để báo cáo),
- …… (để phối hợp),
- Lưu: VT, hồ sơ.

	CHÁNH VĂN PHÒNG

	ĐẢNG ỦY XÃ NA DƯƠNG

VĂN PHÒNG

*
Số          -TB/VPĐU

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Na Dương, ngày        tháng       năm

THÔNG BÁO
về việc tiếp công dân
Ngày……. tháng…. năm ……, ông (bà) ........................................................

Số căn cước công dân (hoặc giấy tờ tùy thân): ..................................................

ngày cấp: ..../…/…., nơi cấp ............................................................................

Địa chỉ: …………………………….đến ………………………………….…

Sau khi xem xét nội dung đăng ký, Văn phòng Đảng ủy xã đã phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan báo cáo, xin ý kiến đồng chí Bí thư Đảng ủy xã về nội dung nêu trên. Thực hiện quy chế tiếp công dân của Bí thư Đảng ủy xã, Văn phòng Đảng ủy xã thông báo: Đồng chí Bí thư Đảng ủy xã đồng ý tiếp công dân đối với ………………………………………………………………………...(thời gian, địa điểm cụ thể sẽ có thông báo sau).
……….. thông báo để ông (bà) được biết và thực hiện.

	Nơi nhận:
- Như trên,
-  …. (để báo cáo),
- …… (để phối hợp),
- Lưu: VT, hồ sơ.

	CHÁNH VĂN PHÒNG

	ĐẢNG ỦY XÃ NA DƯƠNG
VĂN PHÒNG

*
Số        -CV/VPĐU

V/v thông tin xử lý đơn của
công dân ………………….

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Na Dương, ngày       tháng      năm

Kính gửi: …………………………………..

Ngày……., đồng chí Bí thư Đảng ủy xã Na Dương nhận được đơn của ………... đề ngày ………………….có nội dung: ………………………………..
Thực hiện nhiệm vụ nghiên cứu, xử lý đơn; Văn phòng Đảng ủy xã Na Dương nhận thấy đối với nội dung đơn của ………thuộc thẩm quyền xem xét của ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Văn phòng Đảng ủy xã Na Dương xin thông tin để …….. biết, liên hệ giải quyết theo quy định.

	Nơi nhận:
- Như trên,

- TT Đảng ủy xã,

- Ban tiếp công dân xã,

- Lưu HS, VT.
	CHÁNH VĂN PHÒNG

	ĐẢNG BỘ TỈNH LẠNG SƠN

ĐẢNG ỦY XÃ NA DƯƠNG
*
Số           -TB/ĐU

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Na Dương, ngày        tháng   năm

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân ngày .../.../... và ý kiến

chỉ đạo, xem xét, giải quyết đơn đề nghị, khiếu nại của công dân
--------
Thực hiện Quy định số 11-QĐi/TW, ngày 18/02/2019 của Bộ Chính trị về trách nhiệm của người đứng đầu cấp ủy trong việc tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân và xử lý những phản ánh, kiến nghị của dân;
Căn cứ Quy chế Bí thư Đảng ủy xã tiếp công dân, đối thoại và xử lý những phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của công dân và Nội quy tiếp công dân tại địa điểm tiếp công dân của Bí thư Đảng ủy xã Na Dương. Đồng chí Bí thư Đảng ủy xã đã chủ trì tiếp công dân định kỳ theo quy định. Cùng tham dự tiếp công dân có:
1.

2.

.............................................

I. KẾT QUẢ CHUNG
Trong ngày đã tiếp ........ lượt công dân đến phản ánh, kiến nghị, khiếu nại, đề đạt nguyện vọng  về các nội dung

II. KẾT QUẢ  GIẢI QUYẾT TỪNG TRƯỜNG HỢP CỤ THỂ:

1. Ông (Bà)...................
Kết luận: Giao ……….
2. Ông (Bà)...................

Kết luận: Giao ……….
	Đảng ủy xã Na Dương thông báo kết quả.....

Nơi nhận:
-

- Lưu VT.
	T/L BAN THƯỜNG VỤ

 CHÁNH VĂN PHÒNG

	ĐẢNG ỦY XÃ NA DƯƠNG
VĂN PHÒNG
*
Số          -GBN/VPĐU

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Na Dương, ngày       tháng     năm

GIẤY BIÊN NHẬN
Thông tin, tài liệu, bằng chứng
Vào hồi….giờ….ngày….tháng….năm….., tại:..................................................
Tôi là………………………………… Chức vụ: ...............................................
Đã nhận của ông (bà) ..........................................................................................
Số căn cước công dân (hoặc giấy tờ tùy thân): .....................................................
ngày cấp: ..../…./…… nơi cấp ............................................................................
Địa chỉ: ...............................................................................................................

các thông tin, tài liệu, bằng chứng sau:

1..........................................................................................................................
2..........................................................................................................................
3..........................................................................................................................
(Tài liệu, bằng chứng là bản phô tô hoặc bản sao công chứng)
Giấy biên nhận được lập thành …. bản, giao cho người cung cấp thông tin, tài liệu, bằng chứng 01 bản.

	Người cung cấp thông tin, tài liệu, bằng chứng
(Ký, ghi rõ họ tên)
	Người nhận
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu - nếu có)

	ĐẢNG ỦY XÃ NA DƯƠNG
VĂN PHÒNG
*
Số          -PĐX/VPĐU

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Na Dương, ngày      tháng      năm

PHIẾU ĐỀ XUẤT THỤ LÝ ĐƠN …….....
Kính gửi: ……………………………………
Ngày …/…/……, ……………………. đã tiếp ông (bà)................................
Số căn cước công dân (hoặc giấy tờ tùy thân): .................................................
ngày cấp: ..../…../……, nơi cấp.......................................................................
Địa chỉ .............................................................................................................

Có đơn trình bày về việc: ................................................................................
Nội dung vụ việc đã được ........................................................  giải quyết

(nếu có) ngày …/…/….

Sau khi xem xét nội dung đơn và các thông tin, tài liệu, bằng chứng kèm theo, đề xuất ………………….. thụ lý giải quyết vụ việc của ông (bà) ........
……………………………..theo quy định của pháp luật.

	Phê duyệt của thủ trưởng cơ quan, tổ chức, đơn vị

Ngày …… tháng ….. năm
(Ký, ghi rõ họ tên)
	Người đề xuất
(Ký, ghi rõ họ tên)

	ĐẢNG ỦY XÃ NA DƯƠNG
VĂN PHÒNG
*
Số          -PH/VPĐU

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Na Dương, ngày         tháng      năm

PHIẾU HẸN
Thời gian, địa điểm tiếp công dân
Cơ quan, đơn vị: .................................................................................................
Hẹn ông (bà): ......................................................................................................
Số căn cước công dân (hoặc giấy tờ tùy thân): .....................................................
ngày cấp: ..../…./…., nơi cấp ..............................................................................
Địa chỉ: ................................................................................................................
Có mặt tại……………………….vào hồi ……… ngày ……/……/………..….

Khi đi đề nghị ông (bà) mang theo thông tin, tài liệu, bằng chứng có liên quan đến nội dung tiếp.

	Người tiếp công dân
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ

NỘI DUNG ĐƯỢC BÍ THƯ ĐẢNG ỦY XÃ TIẾP CÔNG DÂN

Ngày……./……/20
Họ và tên công dân:………………………….......Năm sinh:.................................
Nơi thường trú:…………………………………………………………………
Số CMND/Căn cước CD:...........................ngày cấp.....................nơi cấp.............
Số điện thoại liên hệ:...............................................................................................
Nội dung cần được Bí thư Đảng ủy xã tiếp: (Ghi ngắn gọn nội dung chính)
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...................................................................................

CHỮ KÝ CỦA CÔNG DÂN

                                                                                      (ký, ghi rõ họ tên)

	ĐẢNG ỦY XÃ NA DƯƠNG
VĂN PHÒNG
*
Số          -CV/VPĐU

Hướng dẫn người khiếu nại

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Na Dương, ngày        tháng     năm

Kính gửi: ………………………………………
Ngày ……/……./….., …………………. đã tiếp và nhận đơn khiếu nại của ông (bà) ……………………………………………………………………………….
Số căn cước công dân (hoặc giấy tờ tùy thân): ........................................................
ngày cấp: ..../…./….., nơi cấp ................................................................................
Địa chỉ: ..................................................................................................................
Khiếu nại về việc: .................................................................................................
Căn cứ Luật khiếu nại năm 2011 và Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật khiếu nại;

Sau khi xem xét nội dung đơn khiếu nại, ............................................... nhận thấy khiếu nại của ông (bà) không thuộc thẩm quyền giải quyết của ……...........................................................................................................................
Đề nghị ông (bà) gửi đơn đến ……………………. để được xem xét, giải quyết theo quy định của pháp luật.

	 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: ......

	Người tiếp công dân
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu - nếu có)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
……., ngày … tháng … năm …..
ĐƠN YÊU CẦU
Bảo vệ người tố cáo và người thân thích của người tố cáo
Kính gửi: …………………………..
Tên tôi là: ................................................................................................................

Số CMND/Hộ chiếu (hoặc giấy tờ tùy thân): .........................................................
ngày cấp: ..../…./……, nơi cấp ...............................................................................
Địa chỉ:.....................................................................................................................
Hôm nay, ngày …/…./…., tôi đến ..........................................................................
để tố cáo về việc ......................................................................................................
..................................................................................................................................

Vì vậy, tôi làm đơn này yêu cầu ..............................................................................
...................................................................................................................................

	Người làm đơn
(Ký, ghi rõ họ tên)

.

	ĐẢNG ỦY XÃ NA DƯƠNG
VĂN PHÒNG
*
Số          -CV/VPĐU

Hướng dẫn người tố cáo

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Na Dương, ngày         tháng       năm

Kính gửi: …………………………..
Ngày …/…./……, ........................ đã tiếp và nhận đơn tố cáo của

ông (bà) .............................................................................................................................
Số CMND/Hộ chiếu (hoặc giấy tờ tùy thân):......................................................
ngày cấp: ...../…/…., nơi cấp ..............................................................................
Địa chỉ: ................................................................................................................
Tố cáo về việc: ....................................................................................................
Căn cứ Luật tố cáo năm 2018 và Nghị định số 31/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp tổ chức thi hành Luật tố cáo.

Sau khi xem xét nội dung đơn tố cáo, ............................nhận thấy tố cáo của ông (bà) không thuộc thẩm quyền giải quyết của ...........................................................
Đề nghị ông (bà) gửi đơn đến ………………….. để được xem xét, giải quyết theo quy định của pháp luật.

	 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: ......

	Người tiếp công dân
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu - nếu có)

	ĐẢNG ỦY XÃ NA DƯƠNG
VĂN PHÒNG
*
Số          -CV/VPĐU

Đôn đốc giải quyết tố cáo
của công dân

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Na Dương, ngày        tháng      năm

Kính gửi: ……………………..
Ngày …./……/……, ………… đã tiếp ông (bà)..................................................
Số CMND/Hộ chiếu (hoặc giấy tờ tùy thân): .......................................................
ngày cấp: ..../…./……, nơi cấp .............................................................................
Địa chỉ ...................................................................................................................
Về nội dung............................................................................................................
Sau khi xem xét nội dung vụ việc, ……………………….. thấy vụ việc của ông (bà) ……………………. đã quá thời gian quy định nhưng chưa được ……………… giải quyết theo quy định của pháp luật.

……………………… đề nghị……………………….  giải quyết vụ việc của ông (bà) ……………………….. theo quy định của pháp luật và thông báo kết quả đến ……………………………………………………………………………

	 Nơi nhận:
- Như trên,
- … …. (thay trả lời),
- Lưu: …….

	Thủ trưởng cơ quan, tổ chức, đơn vị
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

	ĐẢNG ỦY XÃ NA DƯƠNG
VĂN PHÒNG
*
Số          -CV/VPĐU

Chuyển đơn kiến nghị,
 phản ánh

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
Na Dương, ngày        tháng     năm

Kính gửi: ……………………………
Ngày …/….. /……, …………………………… đã tiếp và nhận đơn kiến nghị phản ánh của ông (bà)

Số CMND/Hộ chiếu (hoặc giấy tờ tùy thân): ................................................
ngày cấp: ..../…/….., nơi cấp .........................................................................
Địa chỉ: ...........................................................................................................
Nội dung: ........................................................................................................
Căn cứ khoản 2 Điều 26 Luật tiếp công dân năm 2013; sau khi xem xét nội dung đơn, ………………………….. chuyển đơn của ông (bà) …………………… đến …………………… để xem xét, giải quyết theo quy định của pháp luật.

	 Nơi nhận:
- Như trên,
- ..... (thay trả lời),
- Lưu: ......

	Thủ trưởng cơ quan, tổ chức, đơn vị
(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ và đóng dấu)